4.1 Gambaran Umum

Kota Banda Aceh merupakan ibukota Provinsi Aceh. Banda

Aceh juga merupakan salah satu kota Islam tertua di Asia Tenggara

yang memiliki keterkaitan erat dengan sejarah kejayaan Kerajaan

Aceh Darussalam. Kota ini didirikan oleh Sultan Johan Syah pada

Jumat, 1 Ramadhan 601 H (22 April 1205 M). Pada masa kesultanan,

Banda Aceh yang dikenal sebagai Bandar Aceh Darussalam

berperan penting sebagai pusat penyebaran Islam di Nusantara serta

dikenal dengan sebutan Serambi Mekkah. Pada masa kejayaannya,

khususnya di bawah kepemimpinan Sultan Iskandar Muda (1607–